

Responsumsag 5.1-3511 af 5. januar 2015

Spørgsmål A

Blev der i perioden i 2001 til 2008 udbudt lovpligtig arbejdsskadesforsikring for professionelle bokkere på det danske forsikringsmarked?

I bekræftende fald bedes det oplyst, i hvilket omfang sådanne forsikringer blev tegnet?

I benægtende fald bedes det oplyst, om Forsikring & Pensions medlemmer i den nævnte periode modtog anmodninger (efterspørgsler) om tegning af efter arbejdsskadesikringsloven pligtige forsikringer til dækning af ulykker, som måtte overgå bokkere.

Svar på spørgsmål A

Responsumudvalget er gået ud fra, at der i spørgsmålet med ordet "udbudt" menes, om danske forsikringselskaber i den nævnte periode tegnede arbejdsskadesforsikring for professionelle bokkere.

Det er Responsumudvalget opfattelse, at der faktisk i den nævnte periode blev udbudt forsikringer af den nævnte art, men det har ikke været muligt at finde eksempler herpå blandt udvalgets medlemmer.

Spørgsmål B

Var der, Forsikring & Pension bekendt, i perioden 2001-2008, branchegrupper, for hvilke Forsikring & Pensions medlemmer afviste anmodninger fra arbejdsgivere om tegning af efter arbejdsskadesikringsloven pligtige ulykkesforsikringer?

I tilfælde af et bekræftende svar bedes Forsikring & Pension oplyse, hvilke branchegrupper der var tale om, og årsagen til at tegning af lovpligtige forsikringer blev nægtet.

Svar på spørgsmål B

Nej, ikke hvis betingelserne i arbejdsskadelovningen var opfyldt.